
 
 
 

 
  

 
 

Prot.3041 /C44 del -  19/08/2020 

 

 

ALL'ALBO PRETORIO DELLA SCUOLA 

AL PERSONALE DOCENTE  

ALLA DSGA 

ALLA RSU 

 

Oggetto: Attribuzione bonus valorizzazione personale docente, a.s. 2019-2020 

 

In riferimento all'oggetto, 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la legge 107 del 13 luglio 2015 e in particolare quanto previsto dai commi 126-127-128-129-130 

dell'art.1; 

 

TENUTO CONTO della contrattazione d’istituto sottoscritta il 29 novembre 2019;   

 

VISTI i criteri di valutazione definiti dal comitato di valutazione di questa istituzione scolastica nella seduta 

del 30/05/2019; 

 

TENUTO CONTO che le schede presentate dai docenti sono state n. di 46 (quarantasei), valutate tenendo 

conto dei descrittori   deliberati dal comitato di valutazione; 

 

VISTO che l’art. 2 dei criteri di attribuzione del bonus docenti prevede l’esclusione dal bonus per coloro i quali 

superano, a qualsiasi titolo, dall'inizio delle attività didattiche e fino allo scrutinio finale, i trenta giorni di 

assenza, ritenendo la continuità dell'azione didattica, una precondizione per la valutazione del merito; 

 

TENUTO CONTO che n. 1 docente ha superato il limite suddetto di trenta giorni di assenza; 

 

CONSIDERATO che a questa istituzione scolastica sono stati assegnati €.13.259,73   per la valorizzazione del 

merito dei docenti per l’a. s. 2019-2020; 

 

VISTA la tabella di ripartizione del bonus stabilita dal comitato di valutazione nelle seguenti tre fasce di 

livello: 

 

 

VISTA la tabella di attribuzione dei bonus ai singoli docenti, collocati nelle tre diverse fasce, sulla base della 

valutazione del merito: 

TABELLA N.1  FASCE  DISTRIBUZIONE  BONUS 

FASCIA N. Docenti Beneficiari max. 50% %  Del bonus della scuola assegnato alla fascia 

A 10 40% 

B 20 45% 

C 10 15% 

TOTALE 40 100% 



 
 
 

 
  

TABELLA N.2 DISTRIBUZIONE BONUS SINGOLI DOCENTI 

FASCIA A (40% DEL BONUS COMPLESSIVO ASSEGNATO ALLA SCUOLA) 

DOCENTE % DOCENTE/BONUS FASCIA A % DOCENTE/BONUS COMPLESSIVO 

1 13 5,20 

2 12 4,80 

3 10 4,00 

4 10 4,00 

5 10 4,00 

6 9 3,60 

7 9 3,60 

8 9 3,60 

9 9 3,60 

10 9 3,60 

TOTALE 100% 40,00% 

FASCIA B (45% DEL BONUS COMPLESSIVO ASSEGNATO ALLA SCUOLA) 

DOCENTE % DOCENTE/BONUS FASCIA B % DOCENTE/BONUS COMPLESSIVO 

1 7 3,15 

2 7 3,15 

3 7 3,15 

4 6 2,70 

5 6 2,70 

6 6 2,70 

7 5 2,25 

8 5 2,25 

9 5 2,25 

10 5 2,25 

11 5 2,25 

12 4 1,80 

13 4 1,80 

14 4 1,80 

15 4 1,80 

16 4 1,80 

17 4 1,80 

18 4 1,80 

19 4 1,80 

20 4 1,80 

TOTALE 100% 45% 

 

DOCENTE % DOCENTE/BONUS FASCIA C % DOCENTE/BONUS COMPLESSIVO 

1 10 1,50 

2 10 1,50 

3 10 1,50 

4 10 1,50 

5 10 1,50 

6 10 1,50 

7 10 1,50 

8 10 1,50 

9 10 1,50 

10 10 1,50 

TOTALE 100% 15,00% 

 

DECRETA 

È assegnata ai docenti la quota lordo dipendente del bonus relativo all’a.s. 2019-2020, per complessivi 

€.13.259,73, cosi come di seguito si riporta:  



 
 
 

 
  

BONUS ASSEGNATO AI DOCENTI COLLOCATI NELLE TRE FASCE A-B-C 

 FASCIA A FASCIA B FASCIA C 

DOCENTI IMPORTO IMPORTO IMPORTO 

1.  689,50 € 417,68 € 198,90 € 

2.  636,47 € 417,68 € 198,90 € 

3.  530,39 € 417,68 € 198,90 € 

4.  530,39 € 358,01 € 198,90 € 

5.  530,39 € 358,01 € 198,90 € 

6.  477,35 € 358,01 € 198,90 € 

7.  477,35 € 298,34 € 198,89 € 

8.  477,35 € 298,34 € 198,89 € 

9.  477,35 € 298,34 € 198,89 € 

10.  477,35 € 298,34 € 198,89 € 

11.    298,34 €   

12.    238,68 €   

13.    238,68 €   

14.    238,68 €   

15.    238,68 €   

16.    238,68 €   

17.    238,68 €   

18.    238,68 €   

19.    238,68 €   

20.    238,67 €   

 5.303,89 € 5.966,88 € 1.988,96 € 

TOTALE € 13.259,73 
 

L’individuazione dei 40 (quaranta) docenti cui attribuire il bonus è avvenuta sulla base dell’applicazione dei 

criteri deliberati dal Comitato di Valutazione; I docenti, cui è assegnato il bonus, sono qui di seguito riportati in 

ordine alfabetico e, come concordato con la RSU, senza associare l’importo dei singoli premi che saranno 

specificati nei decreti individuali di attribuzione.  

 

1. Afeltra Rossana 

2. Ambrosio Maria 

3. Annicchiarico Paola 

4. Anzaghi Paola 

5. Armentano Anna 

6. Basile Maria 

7. Bloise Filomena 

8. Bonifati Rita  

9. Brusco Roberto 

10. Campana Graziella 

11. Cariati Ada Patrizia 

12. Carlomagno Daniele 

13. Ciccone Maria  

14. Covucci Francesco 

15. Cuomo Anna Maria 

16. De Biase Rita 

17. De Napoli Michele 

18. Diana Anna Rita 

19. Donato Maria Clara 

20. Evangelista Carmine 

21. Filomia Carmela 

22. Gaudio Francesca Anna 

23. Giammarini Gigliola  

24. Grande Alfonso 

25. Grima Lucrezia  

26. Gullo Elvira 

27. Iannibelli Domenico 

28. Iorio Carmela 

29. Lo Polito Giuseppe 

30. Macrì Pietro 

31. Mobilio Renata 

32. Pastore Patrizia 

33. Pitea Antonino 

34. Rizzo Gennaro   

35. Rotondaro Rossella 

36. Sisia Marisa 

37. Stabile Teresa 

38. Tonissi Giuseppe  

39. Valente Flavio 

40. Zaccaro Francesca 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Bruno Barreca 

 


